
BAUAMT

9711 Paternion
Hauptstraße 83
www.paternion.gv.at

Auskunft Ing. Peter Müller
T 04245 2888 21
F 04245 2888 40
E peter.mueller@ktn.gde.at

Unser Zeichen 851/2023/Ing.Mü/Sa
Paternion, 06. Juli 2023

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Paternion vom 06. Juli 2023,
Zahl: 851/2023/Ing.Mü/Sa, mit welcher der Einzugsbereich der Gemeindekanalisationsanlage 
Paternion (Kanalisationsbereich) festgelegt wird

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt in 
der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 36/2022, wird verordnet:

§ 1
Kanalisationsbereich

Der Einzugsbereich der Gemeindekanalisationsanlage Paternion umfasst die in dem beiliegenden 
Lageplan der Marktgemeinde Paternion vom 06. Juli 2023, Plannummer ÜB01, im Maßstab 1:5000 
als Kanalisationsbereich ausgewiesenen Grundstücke bzw. Grundstücksbereiche.

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft. 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Marktgemeinde Paternion vom 13. Juni 1996, Zahl: 713/3/96/P/E, mit der der Einzugsbereich 
der Gemeindekanalisationsanlage Paternion festgelegt wird, außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Manuel Müller

Anlage:
Lageplan 


		2023-07-10T09:56:48+0200
	Marktgemeinde Paternion
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




